Vtque opus mira celeritate peregit, ita miro silentio
prudentia & rigore ingressus est iter, quod ne tertius qui-
dem sciuit. Omnes enim suum ducem secuti sunt, anxiè
inquiritantes quorsum eatur.

Adueniunt interim & Germani & Itali ex Belgio ad-
ducti & Banditæ Italiq; ex Italia à Pontifice missi.

Viennæ autem, in atrio aulæ Imperatoriæ 16. Iunij, Ferdinandus comes ab Hardec Vngarus & Nicolaus Per-
linius Colonellus Italus, extremo capitis suppicio affi-
ciuntur: huic quidem caput tertio ictu, illi verò caput &
dextera amputata. Reliqui octoginta socij Laurini adeo-
que patriæ proditores partim decollati, partim suspensi
partim in exilium eieeti sunt.

In Transyluania interim præparationes fiunt ad Nu-
ptias Principis & dies certus intimatur. Turci resciscunt,
repentè arma sumunt, nouis sponsis hastas pro tædis, gla-
dios

Papa Cle-
mēs VIII.

Mansfel-
dicus Ius,
frat suum
exercitum.

Educit
Ius.

Proditores
patria pu-
niuntur.

Turci eos
natur tur-
bare non
possunt.

1595

dios globosque igniuomos pro gamelijs oblaturi. Sponsus & Turcorum conatum & sponsæ febrim audiens, diem dictum prorogat, Turcis occursat & ad Sophiam usq; va-

stabundus pergit.

Gran.
Ratis-
stat.

Wasser-
stat.

Jüdenstat.
^{vel}
Rocken.

Comes Mansfeldicus præter exercitus sui spem & opinionem 21. Iunij (*seu in vigilia visitationis Mariae stylo nouo*) Strigonium obsidet: primum suburbium à vicinis Rascijs nuncupatum, & à meticolosis Turcis desertum, occupat. 27. Iunij muros quassare incipit. Primo Iulij alterum suburbium ab aqueductibus undas in arcem deferentibus dictum vehementer concutit, arcem ipsam in montis vertice sitam, ex proximi montis propugnaculo S. Thomæ hostiliter oppugnat.

Quinto Iunij Nicolaus Palfius ad ripam custos viæ constitutus, vi Turcorum ex castris suis pellitur, & obsecsis comeatus milesque adducitur. Sexto Iulij Germani & Palfius tertium suburbium à Iudeis incolis vocatum, inuadunt, & muros ligneos (*ripote ex continuis trabibus, in medio terra repletis contextos*) magno labore destruunt & 13. Iulij expugnatum suis militibus committunt. 19. Iulij Turci eruptionem faciunt, ast plurimis socijs amissis redeunt intra mœnia. 27. Iulij nouæ copiæ obsecisis ex Turcia veniunt, sed à soldatis Germanicis cæduntur, Cameli, Muli, Machinæ, Turciique multi capiuntur (*ex quibus duo præcipui Turci Viennam mittuntur.*)

Italici Soldati & Banditæ, ne soli Germani viri dicentur, etiam suas exerunt vires, urbem ipsam arcii contiguam crebris oppugnationibus varijsq; machinationibus ad extremas adigunt angustias. Obsessi quæsiti ad ditionem facturi, respondent: se potius mori quam arcem tradere paratos, cum ditionem facientes æquè ac prodi.